Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ” 23 ”____03____2017 г.                    № 115
	О проведении на территории муниципального образования "Тайшетский район" мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда

В соответствии со ст. 219 Трудового кодекса Российской Федерации  для организации совместных действий администрации Тайшетского района по улучшению условий охраны труда, предупреждению производственного травматизма и профзаболеваний и сохранению здоровья работников, привлечения внимания руководителей организаций, учреждений всех форм собственности, а также работодателей – индивидуальных предпринимателей к активизации работы по обеспечению безопасных условий труда на территории муниципального образования "Тайшетский район", в целях реализации подпрограммы "Улучшение условий труда" муниципальной программы муниципального образования "Тайшетский район" "Муниципальное управление" на 2015-2019 годы, утвержденной постановлением администрации Тайшетского района от 25.12.2014 г. № 3260 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 06.11.2015г. №1256, от 29.02.2016г. № 60, от 26.08.2016 г. № 286, от 16.01.2017г. № 09, от 30.01.2017 г. № 29), руководствуясь ст. ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения месячника по охране труда в муниципальном образовании "Тайшетский район" в 2017 году  (приложение 1).

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Тайшетского района, руководителям организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Тайшетского района проведение следующих  мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда 28 апреля 2016 года:
1) проведение совещаний по вопросам охраны труда, дней охраны труда в муниципальных образованиях, организациях Тайшетского района;
2) принятие  участия в мероприятиях, посвященных Всемирному дню охраны труда 28 апреля 2016 года, проводимых администрацией Тайшетского района, в муниципальных учреждениях в период месячника охраны труда;
3) принятие участия в районных конкурсах по охране труда в муниципальном образовании "Тайшетский район".
3. Аппарату администрации Тайшетского района разместить настоящее постановление в Бюллетене нормативных актов Тайшетского района «Официальная среда» и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра Тайшетского района Максимова П.В.
И. о. мэра  Тайшетского района
М. В. Малиновский
Приложение 1
Утверждено постановлением

  администрации Тайшетского района
от " 23 " ___03___ № 115
План проведения месячника по охране труда

в муниципальном образовании "Тайшетский район" на 2017 год
	№

п/п
	Мероприятия
	Дата
проведения
(исполнения)

мероприятий
	       Ответственные

         исполнители

        (исполнитель)

	1
	Обучающий семинар по охране труда для руководителей и специалистов
	 март - апрель
	Отдел труда и муниципальных  услуг Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района,
НОУ «Восточно-Сибирский учебный центр охраны труда и производительности

	2
	Обучающий семинар и проверка знаний в объеме пожарно-технического минимума
	март -апрель
	Отдел труда и муниципальных  услуг Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района,

НОУ «Восточно-Сибирский учебный центр охраны труда и производительности

	3
	Организация и проведение   конкурсов  в области охраны труда по итогам работы за 2016 год:

"Лучшая организация Тайшетского района по проведению работы по охране труда";

"Лучший специалист по охране труда Тайшетского района";
"Лучший кабинет  охраны труда Тайшетского района"
	март - апрель
	Отдел труда и муниципальных  услуг Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района

	4
	Участие муниципального образования Тайшетский район  в областном конкурсе на лучшую организацию  работы по охране труда Иркутской области по итогам за 2016 год
	до 1 апреля
	Отдел труда и муниципальных  услуг Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района

	5
	Проведение заседания МВК по охране труда по подведению итогов конкурсов по охране труда. Награждение победителей конкурсов
	Апрель
	Председатель МВК по охране труда, первый заместитель мэра Тайшетского района

	6
	Проведение и награждение участников конкурса детский рисунок на тему "Охрана труда глазами детей"
	28 апреля
	Отдел труда и муниципальных  услуг Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района, Управление образования администрации Тайшетского района

	7
	Круглый стол с руководителями и специалистами по охране труда организаций Тайшетского района, посвященный Всемирному Дню охраны труда на тему "Оказание первой медицинской помощи"

	28 апреля
	Отдел труда и муниципальных  услуг Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района, ОГБУ СПО «Тайшетский медицинский техникум»

	8
	Проведение профилактических проверок, бесед с инженерами по охране труда на предприятиях Тайшетского района
	Апрель
	Отдел труда и муниципальных  услуг Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района

	9
	Освещение вопросов охраны труда и проводимых мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда,  на территории

муниципального образования «Тайшетский район» в 2017 году в средствах массовой информации.
	Апрель
	Отдел труда и муниципальных  услуг Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района

	10

	Проведение "Горячей линии" по соблюдению прав и гарантий в области охраны труда
	Апрель
	Отдел труда и муниципальных  услуг Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района,

Государственная инспекция труда в Иркутской области

Начальник Управления экономики и промышленной

политики администрации Тайшетского района                                        Н. В. Климанова